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 مقدمه

شود، شامل  آمارهاي ساختمان که در این فصل ارائه می

آمارهاي ساخت و ساز بناهاي مسکونی و غیر مسکونی و 

موجـودي بنـاهـاي مسکونی است و اطـلاعات آماري سایـر 

هـا  انواع ساختمـان از قبیـل سـدها، پـلهـا، کـانـالها و شبکـه

 .دهد را پوشش نمی

هاي ساختمانی  ده در پروانهآوري اطلاعات ثبت ش جمع

مورد توجه ١٣۵۴هاي کشور، از سال  صادره توسط شهرداري

اطلاعات مذکور ١٣۵٨مرکز آمار ایران قرار گرفت و از سال 

 .شود گردآوري و به طور سالانه منتشر می

هاي ساختمانی بخش خصوصی در نقاط  آمار مربوط به فعالیت

آوري و  ن جمعتوسط بانک مرکزي ایرا١٣۴٣شهري، از سال 

شود که در حال حاضر تعداد، مشخصات و هزینه  منتشر می

 .گیرد بناهاي مسکونی و غیر مسکونی را در برمی

هاي ساختمانی بخش خصوصی در نقاط  همچنین آمار فعالیت

و ١٣٧۵و ١٣٧٢، ١٣٧٣شهري و روسـتـایی بـراي سـالهاي 

و ١٣٧٩، ١٣٨٠، ١٣٨١در نقاط روستایی براي سالهاي 

 .آوري و منتشر شد توسط مرکز آمار ایران جمع 1382

همچنین سازمان ملی زمین و مسکن که تنها سازمان 

واگذارکننده زمین در نقاط شهري کشور است، آمار مربوط به 

تعداد خانوار دریافت کننده زمین براي ساخت واحد مسکونی و 

 .کند مساحت زمین واگذاري را، سالانه ثبت و ارائه می

قیمت فروش و اجاره واحدهاي مسکونی، از به علاوه 

شهر پرجمعیت کشور و از ٢١براي ١٣٧٨ تا سال  1372سال

شهـر توسـط مـرکـز آمـار ٣٠براي ١٣٨٢لغایت  1379سال 

شهر و ازسال ٣٠براي ١٣٨۵لغایت ١٣٨٣ایـران و از سال 

شهر توسط وزارت مسکن و شهرسازي ٣٢براي ١٣٨۶

آمارهایی در زمینه  در ضمن گردآوري و منتشر شده است

هاي تعاونی مسکن، توسط وزارت تعاون تهیه شده و  شرکت

. هاي اخیر در دسترس متقاضیان قرار گرفته است در سال

 :آمارهاي این فصل به شرح زیر ارائه شده است

هاي ساختمانی صادرشده براي احداث و افزایش بناي  پروانه -

 هريهاي مسکونی و غیرمسکونی در نقاط ش ساختمان

 هاي ساختمانی بخش خصوصی مشخصات فعالیت -

 استانواگذاري زمین در نقاط شهري   -

 متوسط قیمت فروش و اجاره واحدهاي مسکونی -

 هاي تعاونی مسکن مشخصات عمومی شرکت - 

 
 

 ریف مفاهیماتع

ا ـی  امـتم  که  است  و مستقل  محصور، ثابت  فضایی:  ساختمان 

  تـالیـا فعـو ی  ونتـسک  رايـو ب  دهوـب  مسقف  از آن  یـسمتق

  زیربناي  مساحت  که  شرط آن  ، به است  شده  ساخته  اقتصادي

 .باشد  مربع متر 4  حداقل  آن  مسقف  قسمت

ساختمانی است که کار  ):تمام شده(ساختمان تکمیل شده 

ساخت آن در دوره مورد گزارش پایان یافته و براي استفاده 

 . آماده باشد

  که است   ملکی  زمین  قطعه  از مساحت  عبارت:  زمین  احتمس

 .ایجاد یا تجدید بنا شود  در آن  ساختمان

  زیربناي  سطح  از مجموع  عبارت:  طبقات  زیربناي  کل  سطح

  ، طبقه طبقه ، نیم همکف  ، طبقه از زیرزمین  اعم  طبقات  تمامی

 . است و بقیه طبقات  اول

  که  شروع  در مرحله  ، چه ساختمان  هزینه : ساختمان  هزینه

  رقم  که  تکمیل  در مرحله  شود و چه می  بینی پیش

،  ساختمان  نقشه  هاي هزینه  شود، شامل می  گزارش واقعی

و   ، وسایل ساختمان  ، مصالح ساختمان  ، پروانه مهندس  ارتـنظ

  اتسیسأت  معمار، هزینه  الزحمه ابزار کار، مزد کارگر، حق

. باشد می  و غیره  و فاضلاب  ، آب ، روشنایی مرکزي  حرارت

 .شود منظور نمی  ساختمان  ، در هزینه زمین  ارزش

هایی که از  ساختمان :توأم ساختمان مسکونی و غیر مسکونی

هاي اقتصادي استفاده  آنها هم براي سکونت و هم براي فعالیت

ن مغازه و طبقات هایی که طبقات پایی مانند ساختمان. شود می

 . بالا مسکونی است

مکانی است که در زمـان سرشـماري یـک یـا      :واحد مسکونی

منظــور از مکــان، فضــا یــا . چنــد خــانوار در آن ســکونت دارد

اي محصور است که یک یا چند ورودي بـه معبـر عـام     محوطه

یــا بــه معبــر اختصاصــی ...) کوچــه، خیابــان، بــازار، میــدان و(

 .رددا) ...له مشترك و راهروي مشترك، راه پ(
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هایی است که براي  عبارت از تمامی پرداخت :گذاري سرمایه

شود، حتی اگر  ایجاد ساختمان در یک دوره معین انجام می

 . ساختمان در آن دوره تکمیل نشده باشد

در ارتباط با   که  است  هایی فعالیت  تمامی:  ساختمانی  فعالیت

،  ، شناژبندي ریزي ، پی کنی یپ(ایجاد ساختمان   مختلف  مراحل

،  و تجهیزات  تأسیسات  بنا، نصب  بنا، ساخت  اسکلت  برپاکردن

  ورتـــــص...) و  کشی ، سیم ، نقاشی ، روکاري کاري کاشی

 گیرد،  می

 

موجود   هاي در ساختمان  و جزئی  اساسی  تعمیرات  همچنین

  تأسیساتیا تعمیر   جدید، تعویض  یا قسمت  طبقه  یک  ساخت(

و   گیري ، لکه ، گاز و فاضلاب آب  هاي ، تعمیر لوله و تجهیزات

  ، تعمیر محوطه و کاغذ دیواري  ، تجدید نقاشی بام  ایزولاسیون

 .شود می  محسوب  ساختمانی  فعالیت...) و

 -2 فصل" مفاهیم و  تعاریف به کنید رجوع:  نقاط شهري

 "  جمعیت

 -2فصل"و مفاهیم   تعاریف کنید به  رجوع : روستایی  نقاط

 " جمعیت

  فصل"  مفاهیم و  تعاریف  کنید به  رجوع:  یـتعاون  هاي تـشرک

 ." و شیلات  ، جنگلداري کشاورزي -4

  که در زمینه استنوعی شرکت تعاونی :  مسکن  تعاونی  شرکت

 و  آماده  مسکونی  و یا خرید واحدهاي  احداث و  زمین  تهیه

  تحت  اعضاي  به  آن  و واگذاري  نظور تکمیلم  ، به تمام نیمه

  و متفرقه  کارگري ، کارمندي  هاي تعاونی  ، در قالب پوشش

 . کند فعالیت می) آزاد(

 

 گزیده اطلاعات

 
متر مربع  338601پروانه ساختمانی با  1566، 1394در سال 

مساحت زیر بنا توسط شهرداري ها صادر شده است که نسبت 

درصد افزایش و  84/3لحاظ پروانه ساختمانی به سال قبل از 

درصد کاهش داشته است ، لازم به ذکر  31/5از لحاظ زیر بنا 

درصد پروانه هاي صادر شده مربوط به  3/93است که 

 .واحدهاي مسکونی می باشد

سرمایه گذاري بخش خصوصی در نقاط شهري  1394در سال 

ل شده هاي شروع شده ،نیمه تمام و تکمی براي ساختمان

 ،1393نسبت به سال  میلیون ریال بوده که 3543387

 .درصدکاهش داشته است 36/22
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 )متر مربع-فقره(پروانه هاي ساختمانی صادرشده براي احداث ساختمان ، برحسب مساحت زمین وزیربنا در نقاط شهري  -1-9

 مساحت زیربناي طبقات مساحت زمین تعداد  سال وشهر

1375................................................... 2278 542515 272811 

1380................................................... 1526 382792 243796 

1385................................................... 3086 585543 447947 

1390.................................................... 1911 448682 572839 

1391................................................... 1281 299207 348007 

1392.................................................... 1005 223231 278324 

1393................................................... 1508 313762 357623 

1394.................................................... 1566 322371 338601 

 66004 89604 501 ...................................................آبدانان

 12565 26841 130 ...............................................مورموري

 6702 13696 62 ..............................................غسراب با

 159423 63942 282 .......................................................ایلام

 661 732 4 .......................................................چوار

 20681 19013 72 ......................................................ایوان

 91 190 1 .......................................................زرنه

 0 0 0 .......................................................بدره

 4208 3618 18 ....................................................سرابله

 530 1913 4 ...........................................آسمان آباد

 502 689 3 .....................................................شباب

 0 0 0 ......................................................بلاوه

 555 1027 4 ....................................................توحید

 12265 19469 96 ...............................................دره شهر

 1008 2177 11 .....................................................ماژین

 21566 28407 150 ..................................................دهلران

 152 189 1 ......................................................میمه

 8085 15874 73 ........................................................پهله

 720 1691 6 .................................................موسیان

 108 180 1 .......................................................لومار

 13951 19442 82 ....................................................زارکوا

 0 0 0 ....................................................دلگشا

 0 0 0 ........................................................مهر

 8255 12982 62 ....................................................مهران

 569 695 3 ..............................................صالح آباد
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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1394پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا برحسب شهر -9-1نمودار  
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 9-1جدول : مبنا
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 ) فقره(ي ساختمانی صادرشده براي احداث ساختمان برحسب نوع استفاده در نقاط شهري پروانه ها -2-9

 سایر  صنعتی،آموزشی وبهداشتی بازرگانی مسکونی وکارگاه توأم مسکونی جمع کل سال وشهر

1375..................... 2278 2137 10 103 4 24 

1380...................... 1526 1339 47 98 12 30 

1385....................... 2380 2168 92 86 18 16 

1390...................... 1911 1727 92 48 17 27 

1391...................... 1281 1107 99 57 8 10 

1392...................... 1005 813 101 75 2 14 

1393...................... 1508 1357 100 44 4 3 

1394...................... 1566 1431 83 50 2 0 

 0 0 6 24 471 501 ......................آبدانان

 0 0 1 0 129 130 ...................مورموري

 0 0 0 1 61 62 ..................سراب باغ

 0 1 6 27 248 282 ...........................ایلام

 0 0 0 0 4 4 ..........................چوار

 0 1 3 15 53 72 ...........................ایوان

 0 0 0 0 1 1 ............................زرنه

 0 0 0 0 0 0 ...........................بدره

 0 0 1 0 17 18 ........................سرابله

 0 0 0 0 4 4 ...............آسمان آباد

 0 0 0 0 3 3 ........................شباب

 0 0 0 0 0 0 ...........................بلاوه

 0 0 0 0 4 4 ........................توحید

 0 0 3 0 93 96 ...................دره شهر

 0 0 0 0 11 11 .........................ماژین

 0 0 11 14 125 150 .......................دهلران

 0 0 0 0 1 1 ..........................مهمی

 0 0 1 0 72 73 ...........................پهله

 0 0 0 0 6 6 .....................موسیان

 0 0 0 0 1 1 ...........................لومار

 0 0 8 1 73 82 .........................ارکواز

 0 0 0 0 0 0 .............................مهر

 0 0 0 0 0 0 ........................دلگشا

 0 0 10 1 51 62 ........................مهران

 0 0 0 0 3 3 ..................صالح آباد
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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اختمانی در نقاط شهري هاي ساختمانی صادر شده براي احداث ساختمان برحسب نوع اسکلت و مصالح عمده س پروانه -3-9

 )فقره(

 سایر بتون آرمه اسکلت فلزي بلوك سیمانی آجر و چوب آجر و آهن جمع سال وشهر

1375..................... 2278 2115 0 59 81 000 23 

1380...................... 1526 1117 1 207 195 000 6 

1385....................... 2167 1401 8 220 536 000 2 

1390...................... 1911 1000 12 115 784 000 0 

1391...................... 1281 770 3 13 495 000 0 

1392...................... 1005 592 0 7 402 000 4 

1393...................... 1508 1070 2 2 34 400 0 

1394...................... 1566 1112 2 0 39 413 0 

 0 28 0 0 1 472 501 ......................آبدانان

 0 0 0 0 0 130 130 ...................مورموري

 0 0 0 0 0 62 62 ..................سراب باغ

 0 273 4 0 0 5 282 ...........................ایلام

 0 0 0 0 0 4 4 ..........................چوار

 0 2 0 0 0 70 72 ...........................ایوان

 0 1 0 0 0 0 1 ............................زرنه

 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بدره

 0 14 0 0 0 4 18 ........................سرابله

 0 0 0 0 0 4 4 ...............آسمان آباد

 0 3 0 0 0 0 3 ........................شباب

 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بلاوه

 0 0 0 0 0 4 4 ........................توحید

 0 67 28 0 0 1 96 ...................دره شهر

 0 11 0 0 0 0 11 .........................ماژین

 0 13 3 0 1 133 150 .......................دهلران

 0 0 0 0 0 1 1 ..........................میمه

 0 0 1 0 0 72 73 ...........................پهله

 0 0 0 0 0 6 6 .....................موسیان

 0 0 0 0 0 1 1 ...........................لومار

 0 1 3 0 0 78 82 .........................ارکواز

 0 0 0 0 0 0 0 .............................مهر

 0 0 0 0 0 0 0 ........................دلگشا

 0 0 0 0 0 62 62 ........................مهران

 0 0 0 0 0 3 3 ..................صالح آباد
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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 )فقره(در نقاط شهري  پروانه هاي ساختمانی صادرشده براي احداث ساختمان برحسب تعداد طبقات -4-9

 پنج طبقه وبیشتر چهار طبقه سه طبقه دوطبقه یک طبقه جمع  سال و شهر

1375..................... 2278 2143 132 1 2 0 

1380...................... 1526 1339 158 21 4 4 

1385....................... 2380 1716 495 140 25 4 

1390...................... 1911 1030 476 231 135 39 

1391...................... 1281 711 320 160 70 20 

1392...................... 1005 519 229 142 78 37 

1393...................... 1508 1032 224 136 66 50 

1394...................... 1566 1121 210 141 47 47 

 0 1 5 48 447 501 ......................آبدانان

 0 0 0 0 130 130 ...................مورموري

 0 0 0 4 58 62 ..................سراب باغ

 47 46 117 64 8 282 ...........................ایلام

 0 0 0 1 3 4 ..........................چوار

 0 0 5 35 32 72 ...........................ایوان

 0 0 0 0 1 1 ............................زرنه

 0 0 0 0 0 0 ...........................بدره

 0 0 4 7 7 18 ........................سرابله

 0 0 0 0 4 4 ...............آسمان آباد

 0 0 0 1 2 3 ........................شباب

 0 0 0 0 0 0 ...........................بلاوه

 0 0 0 0 4 4 ........................توحید

 0 0 2 8 86 96 ...................دره شهر

 0 0 0 0 11 11 .........................ماژین

 0 0 5 29 116 150 .......................دهلران

 0 0 0 0 1 1 ..........................میمه

 0 0 0 2 71 73 ...........................پهله

 0 0 0 0 6 6 .....................موسیان

 0 0 0 0 1 1 ...........................لومار

 0 0 2 6 74 82 .........................ارکواز

 0 0 0 0 0 0 .............................مهر

 0 0 0 0 0 0 ........................دلگشا

 0 0 1 5 56 62 ........................نمهرا

 0 0 0 0 3 3 ..................صالح آباد
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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 1394پروانه هاي صادر شده برحسب تعداد طبقات  -9-2نمودار 

 

 

 9-4:مبنا جدول 
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حسب مساحت زمین و وضعیت قبلی آن در نقاط شهري  براي احداث ساختمان برهاي ساختمانی صادر شده  پروانه -5-9

 )هزار متر مربع -فقره (

 ساختمان تخریبی باغ یا مزرعه زمین بایر جمع سال وشهر

 مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه 

1375..................... 2278 542515 2157 513529 1 452 120 28534 

1380...................... 1526 382792 1386 351706 26 6156 114 24930 

1385....................... 2380 596833 2021 498260 38 13816 321 84757 

1390...................... 1911 448682 1560 381703 42 8781 309 58198 

1391...................... 1281 299207 1078 256110 53 11795 150 31302 

1392...................... 1005 223231 898 200813 21 4589 86 17829 

1393...................... 1508 313762 1171 248891 1 178 336 64693 

1394...................... 1566 322371 1013 216466 0 0 553 105905 

 76377 422 0 0 13227 79 89604 501 ......................آبدانان

 0 0 0 0 26841 130 26841 130 ...................مورموري

 9946 42 0 0 3750 20 13696 62 ..................سراب باغ

 549 2 0 0 63393 280 63942 282 ...........................ایلام

 0 0 0 0 732 4 732 4 ..........................چوار

 3076 16 0 0 15937 56 19013 72 ...........................ایوان

 0 0 0 0 190 1 190 1 ............................زرنه

 0 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بدره

 200 1 0 0 3418 17 3618 18 ........................سرابله

 509 1 0 0 1404 3 1913 4 ...............آسمان آباد

 0 0 0 0 689 3 689 3 ........................شباب

 0 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بلاوه

 498 2 0 0 529 2 1027 4 ........................توحید

 0 0 0 0 19469 96 19469 96 ...................دره شهر

 0 0 0 0 2177 11 2177 11 .........................ماژین

 0 0 0 0 28407 150 28407 150 .......................دهلران

 0 0 0 0 189 1 189 1 ..........................میمه

 14750 67 0 0 1124 6 15874 73 ...........................پهله

 0 0 0 0 1691 6 1691 6 .....................موسیان

 0 0 0 0 180 1 180 1 ...........................لومار

 0 0 0 0 19442 82 19442 82 .........................ارکواز

 0 0 0 0 0 0 0 0 .............................مهر

 0 0 0 0 0 0 0 0 ........................دلگشا

 0 0 0 0 12982 62 12982 62 ........................مهران

 0 0 0 0 695 3 695 3 ..................صالح آباد
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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 -فقره (حسب تعداد واحد مسکونی، در نقاط شهري  هاي ساختمانی صادر شده براي احداث ساختمان مسکونی بر پروانه -6-9

 ) هزار متر مربع

 برحسب تعداد واحد مسکونی تعداد پروانه  سال و شهر
 مساحت زیربنا مساحت زمین 

 تر پنج واحد و بیش چهار واحد سه واحد دو واحد یک واحد جمع 

1375..................... 2137 2109 25 1 0 2 542515 272811 

1380...................... 1339 1267 61 4 2 5 382792 243796 

1385....................... 2168 1841 236 64 15 12 585543 447947 

1390...................... 1727 1228 312 91 27 69 448682 572839 

1391...................... 1107 805 213 55 8 26 299207 348007 

1392...................... 813 539 179 53 11 31 223231 278324 

1393...................... 1357 1080 164 41 22 50 279640 278013 

1394...................... 1431 1163 167 47 14 40 319371 338601 

 66004 89604 0 0 0 5 466 471 ......................آبدانان

 12565 26841 0 0 0 0 129 129 ...................مورموري

 6702 13696 0 0 0 2 59 61 ..................سراب باغ

 159423 63942 40 14 45 105 44 248 ...........................ایلام

 661 732 0 0 0 1 3 4 ..........................چوار

 20681 19013 0 0 1 22 30 53 ...........................ایوان

 91 190 0 0 0 0 1 1 ............................زرنه

 0 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بدره

 4208 3618 0 0 0 4 13 17 ........................سرابله

 530 1913 0 0 0 0 4 4 ...............آسمان آباد

 502 689 0 0 0 1 2 3 ........................شباب

 0 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بلاوه

 555 1027 0 0 0 0 4 4 ........................توحید

 12265 16469 0 0 1 8 84 93 ...................دره شهر

 1008 2177 0 0 0 0 11 11 .........................ماژین

 21566 28407 0 0 0 13 112 125 .......................دهلران

 152 189 0 0 0 0 1 1 ..........................میمه

 8085 15874 0 0 0 0 72 72 ...........................پهله

 720 1691 0 0 0 0 6 6 .....................موسیان

 108 180 0 0 0 0 1 1 ...........................لومار

 13951 19442 0 0 0 3 70 73 .........................ارکواز

 0 0 0 0 0 0 0 0 .............................مهر

 0 0 0 0 0 0 0 0 ........................دلگشا

 8255 12982 0 0 0 3 48 51 ........................مهران

 569 695 0 0 0 0 3 3 ..................صالح آباد
 

 .مرکزآمار ایران-مأخذ
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 )فقره(صادرشده براي احداث ساختمان مسکونی برحسب نوع مصالح عمده در نقاط شهري پروانه هاي ساختمانی -7-9

 سایر بتون آرمه اسکلت فلزي بلوك سیمانی آجر و چوب آجر و آهن جمع سال وشهر

1375..................... 2137 2007 0 54 54 000 22 

1380...................... 1339 1048 1 176 111 000 3 

1385....................... 2168 1401 5 223 537 000 2 

1390...................... 1727 966 11 111 639 000 0 

1391...................... 1107 699 3 12 393 000 0 

1392...................... 813 502 0 4 303 000 4 

1393...................... 1357 1002 2 1 21 331 0 

1394...................... 1431 1048 2 0 30 351 0 

 0 11 0 0 1 459 471 ......................آبدانان

 0 0 0 0 0 129 129 ...................مورموري

 0 0 0 0 0 61 61 ..................سراب باغ

 0 241 2 0 0 5 248 ...........................ایلام

 0 0 0 0 0 4 4 ..........................چوار

 0 1 0 0 0 52 53 ...........................ایوان

 0 1 0 0 0 0 1 ............................زرنه

 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بدره

 0 13 0 0 0 4 17 ........................سرابله

 0 0 0 0 0 4 4 ...............آسمان آباد

 0 3 0 0 0 0 3 ........................شباب

 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بلاوه

 0 0 0 0 0 4 4 ........................توحید

 0 67 25 0 0 1 93 ...................دره شهر

 0 11 0 0 0 0 11 .........................ماژین

 0 3 0 0 1 121 125 .......................دهلران

 0 0 0 0 0 1 1 ..........................میمه

 0 0 1 0 0 71 72 ...........................پهله

 0 0 0 0 0 6 6 .....................موسیان

 0 0 0 0 0 1 1 ...........................لومار

 0 0 2 0 0 71 73 .........................ارکواز

 0 0 0 0 0 0 0 .............................مهر

 0 0 0 0 0 0 0 ........................دلگشا

 0 0 0 0 0 51 51 ........................مهران

 0 0 0 0 0 3 3 ..................صالح آباد
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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 تعیین شده در پروانه هاي ساختمانی صادرشده برحسب نوع پروانه وبخش متقاضی در نقاط شهريتعداد واحد مسکونی  -8-9

احداث و  سال وشهر
 افزایش بنا

 افزایش بنا احداث بنا

 دولتی تعاونی خصوصی جمع دولتی تعاونی خصوصی جمع 

1375..................... 2203 2189 2161 28 0 14 14 0 0 

1380...................... 1605 1605 1561 35 9 0 0 0 0 

1385....................... 2422 2380 2294 71 15 42 41 1 0 

1390...................... 4795 4500 3476 1015 9 295 214 75 6 

1391...................... 2144 1961 1941 16 4 183 158 25 0 

1392...................... 1677 1601 1595 3 3 76 76 0 0 

1393...................... 2523 2466 2457 5 4 57 57 0 0 

1394...................... 2283 2232 2212 9 11 51 51 0 0 

 0 0 0 0 0 0 503 503 503 ......................آبدانان

 0 0 0 0 0 1 129 130 130 ...................مورموري

 0 0 4 4 0 0 64 64 68 ..................غسراب با

 0 0 31 31 6 0 901 907 938 ...........................ایلام

 0 0 0 0 0 0 5 5 5 ..........................چوار

 0 0 4 4 0 2 95 97 101 ...........................ایوان

 0 0 0 0 0 0 1 1 1 ............................زرنه

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بدره

 0 0 2 2 0 4 18 22 24 ........................سرابله

 0 0 0 0 0 0 4 4 4 ...............آسمان آباد

 0 0 0 0 0 0 4 4 4 ........................شباب

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ...........................بلاوه

 0 0 0 0 0 0 4 4 4 ........................یدتوح

 0 0 0 0 0 0 103 103 103 ...................دره شهر

 0 0 0 0 0 0 11 11 11 .........................ماژین

 0 0 7 7 0 2 153 155 162 .......................دهلران

 0 0 0 0 0 0 1 1 1 ..........................میمه

 0 0 0 0 0 0 73 73 73 ...........................پهله

 0 0 0 0 0 0 6 6 6 .....................موسیان

 0 0 0 0 0 0 1 1 1 ...........................لومار

 0 0 0 0 3 0 80 83 83 .........................ارکواز

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .............................مهر

 0 0 3 3 0 0 0 0 3 ........................دلگشا

 0 0 0 0 2 0 53 55 55 ........................مهران

 0 0 0 0 0 0 3 3 3 ..................صالح آباد
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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 مشخصات ساختمان هاي شروع شده توسط بخش خصوصی در نقاط شهري -9-9

 شرح
تعداد 

ختمان سا
 )دستگاه(

مساحت زمین 
 )هزار متر مربع(

سطح زیربناي 
طبقه همکف 

 )هزار متر مربع(

سطح کل زیربناي 
هزار متر (طبقات 

 )مربع

ارزش زمین 
 )میلیون ریال(

هزینه ساختمان 
 )میلیون ریال(

       جمع
1375................................. 168 73 27 39 3722 12734 

1380................................. 1919 445 226 329 75784 188855 

1385.................................. 1547 541 227 449 415175 788664 

1390.................................. 1481 384 247 1111 1333742 3937109 

1391.................................. 1298 374 232 949 1699168 3976324 

1392.................................. 1034 265 165 624 1907529 3198173 

1393.................................. 1420 309 232 809 3274025 5114341 

1394.................................. 810 170 134 448 1609911 2706958 

       ساختمان مسکونی
1375................................. 158 26 16 24 1661 7218 

1380................................. 1594 264 154 220 45931 113377 

1385.................................. 1372 382 176 351 350342 591052 

1390.................................. 1182 299 191 867 827353 3070047 

1391.................................. 1044 230 175 689 1021950 2741063 

1392.................................. 852 224 134 497 1392986 2475735 

1393.................................. 1233 254 190 599 2277845 3617113 

1394.................................. 704 137 109 321 1075152 1781878 

    7   ساختمان غیرمسکونی
1375................................. 6 47 11 12 1937 4797 

1380................................. 118 149 45 60 19421 46588 

1385.................................. 129 149 43 68 47019 148014 

1390.................................. 6 16 5 14 76344 42212 

1391.................................. 48 87 16 56 324463 296051 

1392.................................. 6 10 3 6 64162 28963 

1393.................................. 38 18 9 25 396852 321845 

1394.................................. 11 12 7 17 182736 245582 

ساختمان مسکونی و 
       غیرمسکونی توأم

1375................................. 4 1 1 2 125 720 

1380................................. 207 32 27 50 10433 28890 

1385.................................. 46 10 8 30 17813 49598 

1390.................................. 293 68 51 230 430045 824850 

1391.................................. 206 57 42 204 352755 939210 

1392.................................. 176 32 28 121 450380 693475 

1393.................................. 149 36 32 186 599327 1175383 

1394.................................. 95 21 18 110 352023 679498 
 

 . بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران-مأخذ
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 هاي تکمیل شده توسط بخش خصوصی در نقاط شهري  مشخصات ساختمان-10-9

ان تعداد ساختم شرح
 )دستگاه(

مساحت زمین 
 )هزار متر مربع(

سطح زیربناي 
طبقه همکف 

 )هزار متر مربع(

سطح کل زیربناي 
هزار متر (طبقات 

 )مربع

ارزش زمین 
 )میلیون ریال(

هزینه ساختمان 
 )میلیون ریال(

       جمع
1375................................. 627 145 85 136 16219 29092 

1380................................. 2437 507 258 319 85886 160025 

1385.................................. 1634 362 213 426 360358 650271 

1390.................................. 1343 321 210 703 1005052 2593470 

1391.................................. 1543 337 245 896 1690484 3313235 

1392.................................. 1197 380 207 811 2282615 3817995 

1393.................................. 809 257 152 504 2717026 2792842 

1394.................................. 927 189 142 491 1582027 2838838 

       ساختمان مسکونی
1375................................. 554 115 60 96 7378 20382 

1380................................. 2147 373 213 256 75029 1083823 

1385.................................. 1446 295 186 373 320730 563151 

1390.................................. 1118 266 176 591 850362 2081370 

1391.................................. 1272 293 204 760 1187278 2685088 

1392.................................. 781 260 127 512 1249603 2374516 

1393.................................. 679 164 113 371 1446155 2015474 

1394.................................. 791 166 120 367 1205219 1959488 

       ساختمان غیرمسکونی

1375................................. 65 25 22 33 8192 7210 

1380................................. 227 122 38 53 7001 46513 

1385.................................. 135 58 18 23 21030 36180 

1390.................................. 20 28 12 59 54519 350700 

1391.................................. 18 8 6 23 88742 95176 

1392.................................. 55 39 14 31 77027 126733 

1393.................................. 9 67 14 23 793478 173227 

1394.................................. 33 4 4 4 29471 14436 

ساختمان مسکونی و 
       .غیرمسکونی توأم

1375................................. 8 4 3 7 649 1500 

1380................................. 63 11 7 10 3856 5130 

1385.................................. 53 9 9 30 18598 50940 

1390.................................. 205 26 21 53 100171 161400 

1391.................................. 253 37 35 113 414464 532971 

1392.................................. 360 81 65 268 955985 1316746 

1393.................................. 121 25 25 110 477392 604142 

1394.................................. 103 19 18 120 347337 864914 
 

 . بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران-مأخذ
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میلیون (شهري تمام و تکمیل شده در نقاط  هاي شروع شده، نیمه حسب ساختمان گذاري بخش خصوصی بر سرمایه-11-9

 )ریال

 جمع سال
ساختمان هاي شروع 

 شده 
ساختمان هاي نیمه تمام 

ساختمان هاي تکمیل 

 شده 

1375.................................... 18251 3276 11161 3814 

1380.................................... 178007 66447 80434 31126 

1385.................................... 680998 224976 341884 114138 

1390.................................... 1332998 336880 833218 162900 

1391.................................... 3762429 1939511 1348678 474240 

1392.................................... 3296000 975574 1451658 868768 

1393.................................... 4564077 2195743 1498116 870218 

1394.................................... 3543387 738311 2035348 769728 
 

 . اسلامی ایرانبانک مرکزي جمهوري -مأخذ
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  تعداد، متوسط سطح زیربنا و متوسط هزینه یک مترمربع ساختمان واحدهاي مسکونی تکمیل شده -12-9

 )ریال -متر مربع( توسط بخش خصوصی در نقاط شهري  

 متوسط هزینه یک متر مربع ساختمان  متوسط زیربنا  )دستگاه(تعداد  سال وشهر

1375........................ 869 112 211928 

1380........................ 2298 114 424091 

1385........................ 3165 124 1528129 

1390........................ 1652 149 3118594 

1391........................ 4794 132 3686880 

1392........................ 5297 139 4641970 

1393........................ 3052 151 5436706 

1394........................ 3273 144 5783746 

 000 000 000 ........................آبدانان

 000 000 000 ...................مورموري

 000 000 000 ..................سراب باغ

 000 000 000 ...........................ایلام

 000 000 000 ...........................چوار

 000 000 000 ...........................ایوان

 000 000 000 ............................زرنه

 000 000 000 ............................بدره

 000 000 000 ........................سرابله

 000 000 000 ...............آسمان آباد

 000 000 000 .........................شباب

 000 000 000 ...........................بلاوه

 000 000 000 ........................توحید

 000 000 000 ....................دره شهر

 000 000 000 .........................ماژین

 000 000 000 .......................دهلران

 000 000 000 ..........................میمه

 000 000 000 ............................پهله

 000 000 000 ......................موسیان

 000 000 000 ...........................لومار

 000 000 000 .........................ارکواز

 000 000 000 .............................مهر

 000 000 000 .........................دلگشا

 000 000 000 .........................مهران

 000 000 000 ...................صالح آباد
 

 .بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران-مأخذ
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 )میلیون ریال( اداره کل راه و شهرسازي استان تعداد و هزینه انواع ساختمان هاي احداث شده توسط  -13-9

 )پروژه(عمران شهري مراکز آموزشی مراکز درمانی ساختمان هاي دولتی واحدهاي مسکونی سال

 
 هزینه تعداد هزینه تعداد هزینه تعداد هزینه تعداد هزینه تعداد

1375.............. 2 180 5 925 - - 1 129 6 976 

1380.............. 3 2158 45 19434 - - - - - - 

1385.............. 15 3000 53 41000 4 1300 13 7000 5 500 

1390.............. 3312 1059840 6 14194 4 49042 26 38900 8 1443 

1391.............. 5500 1650000 5 6250 0 0 11 18528 22 8308 

1392.............. 0 0 2 7347 0 0 4 67553 17 000 

1393.............. 0 0 3 27652 0 0 0 0 0 0 

1394.............. 0 0 3 7162 0 0 0 0 0 0 
 

 .اداره کل راه و شهرسازي استان ایلام -مأخذ

 )متر مربع( زمین هاي واگذار شده توسط اداره کل راه و شهرسازي استان برحسب نوع استفاده  -14-9

 احداث واحد غیر مسکونی ث واحد مسکونیاحدا سال وشهرستان

 )متر مربع(مساحت زمین  تعداد قطعه زمین )متر مربع(مساحت زمین  تعداد قطعه زمین 

1375..................................... 899 177224 7 42100 

1380..................................... 348 48686 8 59019 

1385..................................... - 1070000 - 750000 

1390..................................... 14 11712 11 74627 

1391.................................... 69 18807 24 73135 

1392.................................... 37 58507 10 106789 

1393..................................... 48 9464 18 21673 

1394..................................... 0 0 4 11315 

 0 0 0 0 ....................................آبدانان

 0 0 0 0 ........................................ایلام

 0 0 0 0 .......................................ایوان

 4153 1 0 0 ........................................بدره

 0 0 0 0 ..................................چرداول

 0 0 0 0 ................................دره شهر

 0 0 0 0 ...................................دهلران

 7162 3 0 0 ..................................سیروان

 0 0 0 0 ...............................هیملکشا

 0 0 0 0 .....................................مهران
 

 . اداره کل راه وشهرسازي استان ایلام-مأخذ



 1394- سالنامه آماري استان ایلام ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــمسکن  ساختمان و-9
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 )میلیون ریال(مشخصات عمومی شرکت هاي تعاونی مسکن فعال در پایان سال  -15-9

 سرمایه شاغلان اعضاء تعداد سال

1375................................. 1 238 1 714 

1380................................. 31 4518 93 13615 

1385.................................. 67 8754 482 24987 

1390.................................. 202 14313 1587 45946 

1391.................................. 158 12216 1120 37681 

1392.................................. 140 11856 805 39068 

1393.................................. 116 9668 746 30934 

1394.................................. 111 9657 745 30915 
 

 .لاماداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ای -مأخذ

 

 متوســط قیمـت یک مترمربع زمین ساختمـان هاي مسکونی کلنگی و زیربناي واحدهاي مسکونی معامله شده -16-9

 )هزار ریال(در بنگاه هاي معاملات ملکی در شهر ایلام 

 سال 
متوســط قیمت یک مترمربع زمین ساختمان 

 هاي مسکونی کلنگی
 اي مسکونیمتوسط قیمت یک مترمربع زیربناي واحده

1380................................. 464 808 

1385.................................. 940 2565 

1390.................................. 2440 3876 

1391.................................. 3102 4704 

1392.................................. 3849 5659 

1393.................................. 3775 5589 

1394.................................. 3765 5628 
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ
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 متوسط اجاره بهاي ماهانه در قراردادهاي منعقد شده بین موجر و مستأجردر بنگاه هاي معاملات ملکی به ازاي -17-9

 )ریال( ناي واحد مسکونی در شهرایلام یک مترمربع زیرب 

 اجاره بها سال

1375................................................................................................................ - 

1380.............................................................................................................. 3936 

1385............................................................................................................... 12262 

1390................................................................................................................ 15689 

1391............................................................................................................... 17297 

1392............................................................................................................... 21019 

1393............................................................................................................... 23417 

1394................................................................................................................ 25321 
 

 .مرکز آمارایران-مأخذ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


